Дзяржаўны камітэт
па стандартызацыі
Рэспублікі Беларусь

ПАСТАНОВА

                     25.01.2013 № 5

                            г. Мінск

Государственный комитет
по стандартизации

Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Минск

О      внесении     изменений       и
дополнений         в        некоторые
постановления Государственного
комитета    по      стандартизации
Республики Беларусь

На основании Положения о порядке ведения Государственного

реестра моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и
специальных компьютерных систем, используемых на территории
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 07.06.2002 № 738 в редакции
постановления  Совета  Министров  Республики Беларусь  от
27.03.2010 № 447 Государственный комитет по стандартизации
Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в следующие постановления
Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь:

1.1. в Перечне моделей (модификаций) кассовых суммирующих
аппаратов и специальных компьютерных систем, не соответствующих
требованиям действующих государственных стандартов,
утвержденном постановлением Государственного комитета по
стандартизации Республики Беларусь от 29 декабря 2012 г. № 84 «Об
утверждении Перечня моделей (модификаций) кассовых
суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, не
соответствующих требованиям действующих государственных
стандартов»:

позицию 1.1.40 исключить;
1.2. в приложении к постановлению Государственного     комитета

по    стандартизации  Республики  Беларусь от  14 октября 2011 г. № 74
«Об  утверждении Государственного  реестра  моделей (модификаций)

 2

кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных
систем, используемых на территории Республики Беларусь, и
признании утратившими силу некоторых нормативных правовых
актов»:

1.2.1 в подпункте 1.1.пункта 1 раздела I:

графу 3 позиции 1.1.32  изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                       «01.08;

графу 5 позиции 1.1.32  изложить в следующей редакции:

                                                                                                                       «10 апреля 2008 г.,
                                                                                                                           постановление № 17

                                                                                                                  Госстандарта»;

графу 8 позиции 1.1.46  изложить в следующей редакции:

                                                                                                                   «Заявитель -
                                                                                                                   филиал «Эталон» республиканского
                                                                                                                    унитарного предприятия «Витебский
                                                                                                                    центр стандартизации, метрологии и
                                                                                                                   сертификации» (далее – филиал «Эталон»
                                                                                                                    РУП «Витебский ЦСМС»),
                                                                                                                    Республика Беларусь, 210001,
                                                                                                                    г. Витебск, ул. Белорусская, 5
                                                                                                                   УНП 300080841;
                                                                                                                    изготовитель– закрытое акционерное
                                                                                                                    общество Производственноеобъединение
                                                                                                                    «Искра» (далее – ЗАО ПО «Искра»),
                                                                                                                     Россия»;

дополнить позициями 1.1.52, 1.1.53 и 1.1.54 следующего содержания:

                                                                                               3

«1.1.52

ОКА-102К  05.12 Торговля, сфера
услуг (кроме
транспортных,
банков, связи,
автозаправочных
станций, гостиниц
и ресторанов)

25 января 2013 г.,
постановление № 5
Госстандарта

25 января 2024 г.

 Заявитель (изготовитель) –
ООО «Приборсервис»,
Республика Беларусь, 220028,
г. Минск,  ул. Козыревская, 39/2,
УНП 100045261

1.1.53 МИКРО 105Ф 1.31BY Торговля, сфера
услуг (кроме
транспортных,
банков, связи,
автозаправочных
станций, гостиниц
и ресторанов)

25 января 2013 г.,
постановление № 5
Госстандарта

25 января 2024 г.

 Заявитель –
филиал «Эталон»
РУП «Витебский ЦСМС»),
Республика Беларусь, 210001,
г. Витебск, ул. Белорусская, 5
УНП 300080841;
изготовитель –_
ЗАО ПО «Искра»,Россия

1.1.54 Меркурий
НТС-180Ф

180BY004 Торговля, сфера
услуг (кроме
транспортных,
банков, связи,
автозаправочных
станций, гостиниц
и ресторанов)

25 января 2013 г.,
постановление № 5
Госстандарта

25 января 2024 г.

 Заявитель –
ОДО «НТС»,
Республика Беларусь, 246028,
г. Гомель, ул. Советская, 97, к.3
УНП 400213102;
изготовитель –
ООО  «АСТОР ТРЕЙД»,Россия»

                                                     4
1.2.2 в пункте 2 раздела I:

графу 8 позиции 2.2.12 подпункта 2.2 изложить в следующей

редакции:
                                                                                                                                              «Заявитель -
                                                                                                                                              общество с ограниченной
                                                                                                                                               ответственностью «Астрон ЛТД»
                                                                                                                                               (далее – ООО «Астрон ЛТД»),
                                                                                                                                               Республика Беларусь, 220113,
                                                                                                                                               г. Минск, ул. Мележа, д.5, к.2, оф. 1201,
                                                                                                                                               УНП 191122193;

                                                                                                                  изготовитель –
                                                                                                                 UAB «Sintagma technika», Литва»;

графу 8 позиции 2.3.3 подпункта 2.3 изложить в следующей

редакции:
                                                                                                                                              «Заявитель -
                                                                                                                                              ООО «Астрон ЛТД» ,
                                                                                                                                               Республика Беларусь, 220113,
                                                                                                                                               г. Минск, ул. Мележа, д.5, к.2, оф. 1201,
                                                                                                                                               УНП 191122193;

                                                                                                                  изготовитель –
                                                                                                                  «ABS Computer Pte Ltd», Сингапур»;

графу 8 позиции 2.4.2 подпункта 2.4 изложить в следующей

редакции:
                                                                                                                                              «Заявитель -
                                                                                                                                              ООО «Астрон ЛТД» ,
                                                                                                                                               Республика Беларусь, 220113,
                                                                                                                                               г. Минск, ул. Мележа, д.5, к.2, оф. 1201,
                                                                                                                                               УНП 191122193

                                                                                                                  изготовитель ФР–
                                                                                                                 UAB «Sintagma technika», Литва»;

графу 8 позиции 2.4.7 подпункта 2.4 изложить в следующей

редакции:
                                                                                                                                              «Заявитель -
                                                                                                                                              ООО «Астрон ЛТД»,
                                                                                                                                               Республика Беларусь, 220113,
                                                                                                                                               г. Минск, ул. Мележа, д.5, к.2, оф. 1201,
                                                                                                                                               УНП 191122193;

                                                                                                                  изготовитель ФР–
                                                                                                                 UAB «Raso», Литва».

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель
Председателя комитета                                               С.А. Ивлев